
چکتضمینشدهجایگزینچکرمزدارمیشود
در راستای التزام بخشی به شرایط صدور و استفاده از چک های تضمین شده، 
مقدمات ممنوعیت صدور چک رمزدار به صورت تدریجی و گام به گام در شبکه 

بانکی اجرایی می شود. 
بانک مرکزی در راستای التزام بخشی به شرایط صدور و استفاده از چک های 
تضمین شده با هدف جلوگیری از استفاده های نامتعارف از چک های مزبور، 
احراز هویت دقیق اشخاص ذینفع و پیشگیری از پولشویی از سال ۱۳۹۷ 
و همچنین تمهیدات اجرایی تکمیلی صورت گرفته براساس ابلاغیه شماره 
۲۰۹۶۲ مورخ ۲۸  /۲  /۱۴۰۰ ریاست جمهور در رابطه با اصلاح و الحاق موادی 
به قانون »اصلاح قانون صدور چک« )بخشنامه شماره ۷۷۴۱۹ /۰۰ مورخ 
۱۷ /۰۳ /۱۴۰۰ مدیریت کل مقررات، مجوزهای بانکی و مبارزه با پولشوئی( شامل 
تخصیص شناسه صیادی به چک تضمین شده و ایجاد شفافیت حداکثری در 
زمینه صدور و گردش چک تضمین شده از طریق سامانه صیاد)پیچک( 
)بخشنامه شماره ۲۷۸۹۴۴ /۰۰ مورخ ۲۴ /۰۹ /۱۴۰۰ اداره نظام های پرداخت( 
طرح حذف چک رمزدار در شبکه بانکی را در دستور کار قرار داده است.بانک 
مرکزی با نظرداشت مزایای چک تضمین شده نسبت به چک رمزدار متعاقب 
اجرای قانون پیش گفت، مشابهت کارکردی با چک رمزدار که می تواند ابزار 
جایگزین آن باشد، ضرورت شفاف سازی و ایجاد امکان نظارت متمرکز بر نحوه 
و حجم تبادل چک های اشخاص و همچنین کاهش هزینه های عملیاتی بانک ها 
با برچیدن روال سنتی پذیرش و پردازش چک رمزدارمترصد اعلام ممنوعیت 
صدور چک رمزدار در شبکه بانکی می باشد. از این رو لازم است مقدمات اجرا 
شدن ممنوعیت صدور چک رمزدار به صورت تدریجی و گام به گام در شبکه 

بانکی فراهم گردد.

بورسکمجانشد

بازار سرمایه در اولین روز هفته منفی بود؛ به طوری که شاخص کل با 
کاهش ۹۰۴۴ واحد به رقم دو میلیون و ۷۵ هزار واحد رسید.

به گزارش ایسنا، بازار سهام پس از رشدی که از ۲۴ مرداد آغاز کرده بود 
و تا ۱۱ شهریور ادامه یافت، در روزهای اخیر اغلب قرمزپوش شده است.این 
بازار در بیست و چهارمین روز از آخرین ماه تابستان نیز کاهش داشت.   روز 
شنبه شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۹۰۴۴ واحد افت کرد و در عدد 
دو میلیون و ۷۵ هزار و ۵۴۸ واحد ایستاد.شاخص هم وزن اما با رشد ۳۰۵۲ 
واحد به رقم ۶۷۶ هزار و ۶۱۰ واحد رسید.امروز ۲۶۸ هزار فقره معامله به 
ارزش ۵۹۹۴ میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد.فملی، فولاد و شپنا به 
ترتیب از نمادهای تاثیرگذار بر شاخص بورس بودند که همگی قرمز شدند. 
از نمادهای پرتراکنش نیز می توان به فولاد، فملی و شپنا اشاره کرد.روز شنبه 
شاخص فرابورس ایران برخلاف بورس ۸۱ واحد افزایش داشت و به ۲۱ هزار 
و ۵۹۶ واحد رسید.تعداد معاملات دیروز فرابورس ۱۳۷ هزار فقره و ارزش آن 
۱۷ هزار و ۴۱۵ میلیارد تومان بود.وسپهر و خاور اثر مثبت بر شاخص فرابورس 
ایجاد کردند اما آریا تاثیر منفی داشت. خاور، خنور و کرمان هم از نمادهای 

پرتراکنش بودند.

بانک و بیمه

بورس

دربازدیدمدیرعامل»وکغدیر«
ازشرکتگهرزمینمطرحشد؛

گهرزمینبهیکیازبزرگترین
شرکتهایمعدنیوفولادیتبدیل

خواهدشد

مدیرعامل شرکت بین المللی توسعه صنایع و معادن 
غدیر با هیئت همراه از قسمت های مختلف شرکت معدنی 
و صنعتی گهرزمین از جمله معدن، کارخانه های تولید 

کنسانتره و گندله بازدید کرد.
به گزارش روابط عمومی شرکت معدنی و صنعتی 
گهرزمین، سید ابوتراب فاضل ضمن ابراز خرسندی از 
فعالیت های شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین، با اشاره 
به سرمایه گذاری های این شرکت در پروژه های بردسیر 
و حرکت در مسیر تکمیل زنجیره فولاد، اظهار داشت: 
فعالیت های گهرزمین در پروژه های بردسیر بسیار 
امیدوارکننده است و این شرکت در آینده به یکی از 
بزرگ ترین شرکت های معدنی و فولادی تبدیل خواهد 

شد.
وی ضمن اشاره به گسترش فعالیت های شرکت معدنی 
و صنعتی گهرزمین، به بررسی مشکلات اساسی زنجیره 
فولاد پرداخت و بر موارد کلیدی نظیر سیاست گذاری های 
ناپایدار، نوسانات نرخ ارز و چالش های لجستیکی و انرژی 

تاکید کرد.
فاضل با تاکید بر اینکه دولت باید به تعهدات خود 
پایبند باشد تا سرمایه گذاری ها به نتیجه برسد، به  طور 
خاص به لزوم تجدیدنظر در حقوق دولتی و بهره  مالکانه 
اشاره کرد و از دولت خواست تا به توسعه و تامین مالی 
توجه ویژه ای داشته باشد.وی همچنین مشکلات تامین 
مالی با نرخ های پایین و عدم توان بانک ها در ارائه 
تسهیلات به علاوه نرخ های بالای بازار سرمایه را از دیگر 
چالش های جدی عنوان کرد.مدیرعامل شرکت بین المللی 
توسعه صنایع و معادن غدیر با اشاره به موفقیت های 
اخیر شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین تحت مدیریت 
جدید، مطرح کرد: این شرکت در حال حاضر حدود 
هشت میلیون تن کنسانتره و هفت میلیون تن گندله 

تولید می کند. 
مگامدول اسفنجی این شرکت نیز تا بهار سال آینده 
آماده بهره برداری خواهد شد و زنجیره »کگهر« به زودی 

از معدن تا تولید فولاد کامل خواهد شد.
فاضل خاطرنشان کرد: این توسعه ها به شرکت کمک 
می کند تا در برابر نوسانات، تغییرات قیمتی و تکانه های 

انرژی مقاوم تر شود.
وی در پایان از تلاش های مدیرعامل و پرسنل شرکت 
معدنی و صنعتی گهرزمین و اقدامات مثبت ایشان در این 

مدت قدردانی کرد.

ویژه
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بررسی ها نشان می دهد کسری بودجه 
قانون هدفمندسازی یارانه ها در سال های 
نادرست  و شیوه  یافته  افزایش  اخیر 
مضاعف  آسیب هایی  کسری  این  تامین 
علاوه بر کسری بودجه ایجاد کرده است. 
این کسری در سال گذشته معادل 248 

هزار میلیارد تومان بوده است.
براساس اعلام مرکز پژوهش های مجلس 
سقف منابع هدفمندی یارانه ها به ۳۰ درصد 
منابع عمومی رسیده است. به طوری که 
بودجه قانون هدفمندی یارانه ها خود به یک 
بودجه مجزا تبدیل شده است. همچنین 
بررسی ها حاکی از آن است که ناترازی این 
بودجه در سال های اخیر شدت گرفته و 
راه های نامناسب جهت تامین این کسری 
منجر به مشکلات زیادی در آینده می شود. 
یکی از این مشکلات تورم است.در سال 
گذشته کسری منابع قانون هدفمندی یارانه 
معادل ۱۲۳ هزار میلیارد تومان بوده که اگر 
تعهدات ایفا نشده نیز به آن اضافه شود این 
کسری به ۲۴۸ هزار میلیارد تومان می رسد. 
از دلایل این امر می توان به جبران اثر رفاهی 
ناشی از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و ناترازی 
انرژی در کشور اشاره کرد که بار مالی 
سنگینی به بودجه سازمان هدفمندسازی 
یارانه ها اضافه کرده است.قانون هدفمندسازی 
یارانه ها در ایران، که در سال ۱۳۸۹ تصویب 
و اجرا شد، به دنبال تغییر نحوه تخصیص 
یارانه ها به مردم بود. به طور ساده، در این 
قانون به جای اینکه دولت به کالاها و خدمات 
اساسی مانند سوخت، نان، و برق یارانه 
پرداخت کند )که به معنای ارزان تر بودن 
این کالاها برای همه بود(، تصمیم گرفت که 
یارانه ها را به صورت مستقیم به مردم پرداخت 
کند. البته در هر سال تغییراتی در این قانون 
ایجاد می شود.این تغییر به این معنا بود که 
قیمت کالاها و خدمات به قیمت واقعی بازار 
نزدیک تر شده و دولت به جای پرداخت یارانه 
به کالاها، پول نقد به حساب مردم واریز کرد. 

هدف اصلی این قانون کاهش بار مالی دولت، 
استفاده بهینه تر از منابع و جلوگیری از اتلاف 
یارانه ها بود. اما در عمل، اجرای این قانون با 

چالش های زیادی مواجه شد.
منابع و مصارف هدفمندسازی 

یارانه ها در بودجه 1402
بودجه ۱۴۰۲ در مجموع منابع و مصارف 
هدفمندی یارانه ها را معادل ۶۶۰ هزار 
میلیارد تومان مصوب کرده است. در تبصره 
۱۴ بودجه سال گذشته که مربوط به قانون 
هدفمندسازی یارانه ها است منابع این قانون 
نفتی،  شامل فروش داخلی فرآورده های 
صادرات فرآورده های نفتی ، فروش داخلی 
گاز طبیعی و بند ص تبصره ۱ شرکت ملی 
گاز می شود. عملکرد این قانون در طول 
سال گذشته برابر با ۴۹۱ هزار میلیارد تومان 
گزارش شده که نشان از تحقق ۷۴ درصدی 
اعتبار مصوب آن دارد. در واقع از ۶۶۰ هزار 
میلیارد تومان منابع پیش بینی شده در بودجه 
تنها ۴۹۱ هزار میلیارد تومان تحقق پیدا کرده 

است.در سوی مقابل پرداختی به شرکت های 
دولتی، یارانه نقدی و کالابرگ، یارانه شیر 
مدارس، مستمری کمیته امداد، مستمری 
بهزیستی، یارانه نان و یارانه دارو مصارف 
هدفمندی یارانه ها را تشکیل می دهند. 
براساس گزارش مرکز پژوهش های مجلس 
اعتبار مصوب جهت تخصیص به موارد مذکور 
۶۶۰ هزار میلیارد تومان بوده که ۶۱۴ هزار 
میلیارد تومان آن تحقق پیدا کرده که معادل 

۹۳ درصد است.
کسری منابع و مصارف

همانطور که مشاهده شد از کل منابع 
اختصاص یافته قانون هدفمندسازی یارانه ها 
تنها ۴۹۱ هزار میلیارد تومان محقق شده 
درحالی که مصارف این قانون برابر با ۶۱۴ 
هزار میلیارد تومان بوده است. از همین رو 
کسری بودجه این قانون ۱۲۳ هزار میلیارد 
تومان است. بازوی پژوهشی مجلس راه های 
پوشش این کسری را در گزارش خود توضیح 
داده است. براین اساس ۸ هزار میلیارد تومان 

مانده از منابع سال ۱۴۰۱ این قانون در جهت 
پوشش کسری سال گذشته به کار گرفته 
شده است. همچنین ۳۵ هزار میلیارد از محل 
اوراق غیر نقدی، ۴.۵ هزار میلیارد از محل 
منابع داخلی شرکت بازرگانی دولتی، ۱۵ 
هزار میلیارد از خط اعتباری بانک مرکزی و 
۴.۵ هزار میلیارد از محل تنخواه این بانک، 
۳۶ هزار میلیارد از محل تنخواه خزانه داری 
و در نهایت ۲۰ هزار میلیارد تومان از طریق 
تسهیلات بانکی تامین شده است. با این وجود 
اگر تعهدات قانونی ایفا نشده و کسری تعهدی 
این سازمان به رقم ۱۲۳ هزار میلیارد تومان 
اضافه شود کل شکاف میان منابع و مصارف 
هدفمندسازی یارانه ها به ۲۴۸ هزار میلیارد 
تومان خواهد رسید. منظور از تعهدات قانونی 
ایفا نشده عدم پرداخت سهم شرکت های 
دولتی از هرینه تولید، انتقال و توزیع انرژی 
و همچنین یارانه دارو است. رقم این تعهدات 
به ترتیب ۹۰ و ۳۵ هزار میلیارد تومان اعلام 

شده است.

مرکزپژوهشهایمجلسمیزانکسریبودجههدفمندییارانههارااعلامکرد
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اگرچه در حال حاضر تامین ماده اولیه یکی 
از چالش های اساسی زنجیره فولاد به شمار 
می آید اما آنچه اهمیت دارد، نه فقط تمرکز 
بر رشد کمی تولیدات در حوزه بالادست بلکه 
رشد هم زمان کمیت و کیفیت محصولات 

تولیدی است.
بررسی عملکرد واحد فرآوری در شرکت معدنی 
و صنعتی گهرزمین نیز به روشنی از همین موضوع 
حکایت دارد. این شرکت در کمتر از دو سال 
گذشته، به رکوردهای پیاپی و متعددی در حوزه 
تولید دست یافته است. در حالی که تمرکز بر 
رشد کمی تولید و ثبت رکوردهای جدید، موجب 
غفلت واحد فرآوری این شرکت از حفظ و ارتقای 
کیفیت محصولات خود نشده است و این حوزه 
نگاه همه جانبه ای را به رشد کمی و کیفی تولید 
و نیز افزایش توانمندی کارکنان و ارتقای منابع 
انسانی، مدیریت مصرف منابع و حفاظت از محیط  
زیست دارد. واحد فرآوری شرکت معدنی و صنعتی 
گهرزمین که دومین حلقه از زنجیره تولید در این 
شرکت محسوب می شود، متشکل از خط خردایش 
و همچنین خطوط سه گانه تولید کنسانتره است. 
در خط خردایش، تولید سنگ آهن دانه بندی  شده 
از سنگ آهن خروجی از معدن صورت می گیرد. 
این خط تولید می تواند در هر ساعت بالغ بر سه 
هزار و ۳۰۰ تن سنگ آهن با عیار متوسط ۵۳٫۵ 
درصد و با حداکثر ابعاد یک هزار و ۳۰۰ میلی متر 
را به ذراتی با ابعاد ۵۰ میلی متر تبدیل کند. در 
خطوط کنسانتره سازی نیز به تبدیل سنگ آهن  
دانه بندی  شده به کنسانتره با  کیفیت به عنوان 
خوراک ورودی کارخانه گندله سازی این شرکت 
پرداخته می شود. گفتنی است که در کارخانه های 
کنسانتره سازی شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین 
که فعالیت خود را در ابتدا با دو خط تولید کنسانتره 
آغاز کردند، در حال حاضر سه خط تولید با مجموع 
ظرفیت اسمی ۶ میلیون تن در سال مشغول به 

فعالیت هستند.
بر مدار صعودی

خط خردایش واحد فرآوری شرکت معدنی 
و صنعتی گهرزمین در آبان  ماه سال ۱۳۹۶ به 

بهره برداری رسید. نمودار یک آمار تولید خط 
خردایش شرکت گهرزمین را از بدو بهره برداری 
تاکنون نشان می دهد. همان طور که در این نمودار 
مشاهده می شود، میزان تولید خط خردایش 
گهرزمین در سال ۱۳۹۶ به عنوان نخستین سال 
بهره برداری، دو میلیون و ۲۱۲ هزار تن بوده است 
که این عدد در سال ۱۴۰۲، به بیش از ۱۱ میلیون 
و ۹۰۷ هزار تن رسیده و رشد بیش از ۲۰ درصدی 

را در مقایسه با سال ۱۴۰۱ ثبت کرده است.
در ادامه این زنجیره نیز تولید کنسانتره با کیفیت 

مناسب به عنوان ورودی کارخانه گندله سازی، 
مرحله ای است که در واحد فرآوری صورت 
می پذیرد. آغاز فعالیت خطوط کنسانتره شرکت 
معدنی و صنعتی گهرزمین به دی  ماه سال ۱۳۹۴ 
برمی گردد. کارخانه های کنسانتره این شرکت تا 
قبل از سال ۱۴۰۰ با دو خط فعالیت می کردند 
تا اینکه در آذر ماه این سال، خط سوم کنسانتره 
گهرزمین نیز وارد مدار تولید شد. نمودار ۲، عملکرد 
تولید خطوط کنسانتره شرکت معدنی و صنعتی 
گهرزمین را از بدو بهره برداری به تصویر می کشد. 
چنانچه در نمودار نیز مشاهده می شود، میزان تولید 
در این کارخانه ها با روند رو به رشدی طی سال های 
اخیر همراه بوده است. میزان تولید کنسانتره در این 
شرکت با احتساب فعالیت دو خط تولید، از ۵۰۷ 
هزار و ۸۴۵ تن در سال ۱۳۹۴، به بیش از چهار 
میلیون و ۴۸۹ هزار تن در سال ۱۳۹۹ رسیده است. 
همچنین با آغاز فعالیت خط سوم تولید کنسانتره 
»کگهر« از آذر ماه ۱۴۰۰، میزان تولید کنسانتره در 
این شرکت به بیش از هفت میلیون و ۶۶۸ هزار تن 

در سال ۱۴۰۲ افزایش یافته است. عملکرد تولید 
کنسانتره گهرزمین در سال گذشته نه تنها از رشد 
بیش از ۱۸ درصدی آن در مقایسه با سال ۱۴۰۱ 
حکایت دارد بلکه به میزان ۲۷ درصد نیز از ظرفیت 

اسمی این شرکت عبور کرده است.
واحد فرآوری شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین، 
هدف اساسی خود را به صورت رشد حداکثری 
تولید با شرط صیانت از تجهیزات تعریف می کند 
و همین مسئله نیز زمینه را برای ثبت رکوردهای 
پیاپی تولید در این واحد فراهم کرده است. ثبت ۳۰ 
رکورد تولید ماهانه )شامل ۱۶ رکورد تولید ماهانه 
کنسانتره و ۱۴ رکورد تولید ماهانه سنگ آهن 
دانه بندی  شده( تنها در ۱۶ ماه گذشته، از جمله 
دستاوردهای اخیر در واحد فرآوری گهرزمین به 
شمار می آیند. جدیدترین رکورد ماهانه ثبت  شده 
در واحد فرآوری »کگهر« نیز تولید ۶۶۸ هزار و ۱۵ 
تن کنسانتره و یک میلیون و ۲۱ هزار و ۸۹۰ تن 
سنگ آهن دانه بندی  شده در تیر ماه سال جاری 
بوده است. گفتنی است که گهرزمین تمرکز خود را 
تنها بر رشد کمی تولید محدود نکرده و رکوردهای 
یاد شده را با حفظ تمامی استانداردهای کیفی به 
ثبت رسانده است. از این رو، می توان اذعان داشت 
که محصولات تولیدی واحد فرآوری شرکت معدنی 
و صنعتی گهرزمین همچنان در میان باکیفیت ترین 

محصولات تولیدی منطقه و کشور قرار دارند.
رویکردی همه جانبه

روند رو به رشد عملکرد واحد فرآوری شرکت 
معدنی و صنعتی گهرزمین و تداوم آن، حاصل 
عوامل متعددی است که از مهم ترین آن ها می توان 
به حمایت های مدیریت شرکت و واحد امور معدن 

و همکاری همه جانبه سایر ارکان گهرزمین که 
واحد فرآوری را در مسیر تحقق اهداف خود یاری 
کرده اند، اشاره کرد. همچنین باید توجه داشت 
که طراحی و اجرای پروژه های بهبود عملکرد بر 
روی خطوط تولید طی دو سال گذشته و همچنین 
بازنگری ویژه روش های نگهداری و تعمیرات 
خطوط تولید، از جمله مهم ترین عوامل موثر بر 
تحقق دستاوردهای واحد فرآوری شرکت معدنی 
و صنعتی گهرزمین بوده اند.  در این میان، دیگر 
عاملی که مسیر دستیابی به افتخارات یاد شده 
در واحد فرآوری »کگهر« را هموار کرده، هم دلی 
و تلاش مثال زدنی کارکنان این واحد بوده است. 
این مهم تنها به چارچوب واحد فرآوری این شرکت 
نیز محدود نشده است؛ به طوری که هم دلی و 
رابطه حرفه ای کارکنان این واحد با پرسنل شرکت 
نظم آوران نیز بی مانند توصیف می شود. یکی از 
چالش هایی که شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین 
از زمان آغاز به کار خطوط تولید خود با آن ها 
دست و پنجه نرم کرده، بحث تامین قطعات یدکی 
بوده است؛ قطعاتی که عمدتا نیز در خارج از کشور 
تولید می شوند. از این رو، به نظر می رسد که یکی 
از مهم ترین لازمه های تداوم روند رو به رشد تولید، 

کاهش وابستگی به قطعات خارجی باشد. در همین 
راستا، در حال حاضر واحد فرآوری شرکت معدنی 
و صنعتی گهرزمین از طریق همکاری با واحد دفتر 
فنی شرکت نظم آوران و همچنین واحد توسعه 
مهندسی »کگهر«، به صورت مرحله به مرحله 
در حال جایگزینی قطعات و تجهیزات موجود با 
نمونه های داخلی است تا از این طریق، گام بلندی 

در مسیر تامین به موقع قطعات یدکی بردارد.
گفتنی است که واحد فرآوری شرکت معدنی و 
صنعتی گهرزمین درصدد آن است تا با جایگزینی 
قطعات داخلی، اجرای پروژه های بهبود عملکرد 
خطوط تولید و همچنین ارتقای کیفیت محصولات 
خود، تا پایان سال جاری، بالغ بر ۱۲ میلیون تن 
سنگ آهن دانه بندی  شده و هشت میلیون تن 
کنسانتره با کیفیت در کلاس جهانی تولید کند؛ 
البته باید توجه داشت که دغدغه های مدیریت 
فرآوری در شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین 
تنها به حوزه تولید محدود نمی شود بلکه سایر 
مولفه های توسعه پایدار شامل افزایش توانمندی 
کارکنان و ارتقای منابع انسانی، مدیریت مصرف 
منابع و حفاظت از محیط زیست نیز از جایگاه 

مهمی در برنامه های این واحد برخوردارند.

رویکردهاودستاوردهایواحدفرآوریدرشرکتمعدنیوصنعتیگهرزمین

»خرید تضمینی گندم مازاد بر نیاز 
کشاورزان، به 11 میلیون و ۹42 هزار 
تن تا روز شنبه 24 شهریور ماه 140۳ 

رسید.«
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت 
خودکفایی  طرح  مجری  جهادکشاورزی، 
گندم وزارت جهاد کشاورزی ضمن بیان 
این مطلب افزود: بر اساس آخرین گزارش 
سامانه شرکت بازرگانی دولتی ایران)سیفا( 

تا اول روز شنبه ۲۴ شهریور  ۱۴۰۳، یازده 
میلیون و ۹۴۲ هزار تن گندم از کشاورزان 
به ارزش ۲۱۰.۴ هزار میلیارد تومان خرید 

تضمینی شده است.
سهراب سهرابی اظهار داشت: این میزان 
خرید تضمینی نسبت به مدت مشابه سال 
زراعی گذشته، ۱.۶۲۰ میلیون تن معادل 

۱۶ درصد رشد نشان می دهد.
وی درباره پرداخت مطالبات گندمکاران 

نیز تصریح کرد: تاکنون ۱۶۱ هزار میلیارد 
تومان از پول کشاورزانی که گندم خود را به 
مراکز دولتی خرید تضمینی تحویل داده اند، 
پرداخت شده و پرداخت مابقی وجوه نیز 
در حال پیگیری از سوی سازمان برنامه و 

بودجه و وزارت جهادکشاورزی است.
مجری طرح خودکفایی گندم گفت: 
۱۰ استان برتر خرید تضمینی گندم به 
شرح ذیل هستند: استان های خوزستان 

با یک میلیون و ۶۲۳ هزار تن، کردستان 
یک میلیون و ۱۶۷ هزار تن، گلستان 
یک میلیون و ۱۱۰ هزار تن، فارس ۹۱۴ 
هزار تن، کرمانشاه ۸۲۵ هزار تن، همدان 
۷۰۵ هزار تن، آذربایجان غربی ۶۷۰ هزار 
تن، آذربایجان شرقی ۵۹۵ هزار تن، لرستان 
۵۳۶ هزار تن و خراسان رضوی ۵۲۳ هزار 
تن، بیشترین میزان خرید تضمینی گندم 

را به خود اختصاص داده اند. 

مجریطرحخودکفاییگندموزارتجهادکشاورزیاعلامکرد:

میزانخریدتضمینیگندمبه11/942میلیونتنرسید

نمودار 2، آمار تولید خطوط کنسانتره در شرکت 
معدنی و صنعتی گهرزمین

نمودار 1، عملکرد تولید خط خردایش در شرکت 
معدنی و صنعتی گهرزمین


